nem, qui soli duo errores matrimonium infringere possunt: & prenat in hoc casu veritas, quæ vbiq. primas tenet. penul. §. mulier. de probatio. Bal. in l. filium 1. lectu. n. 4. de his qui sunt sui vel alie. iur. Parisi. cons. 29. num. 82. lib. 2. Menoch. lib. presumpt. 1. presumpt. 31. à num. 1. Opinio † autem vt hæc addam, dissidente Rip. in l. admonendi num. 91. de iur. iu. Carosi. in l. illius legis repeti. nu. 105. nihil aliud est, quam animi motus cum hæsitatione aliquid eligentis.

13 Neq. † officit tex. in l. is qui putat ff. de acquir. hered. vbi putans se necessarium hæredem, cum non esset, repudiare non posse hæreditatē lex voluit, vt inde videatur hunc, qui si contrahit, cum tanta animi dubietate, vere non contrahere dici posse: sic Dida. contrarium dissoluit, quod in repudiāda hæreditate certus esse hæres debet cuius sit ille qualitatis, ex qua etiam causa, & quo iure id facit, vt Iass. scribit in eodem tex. at in contractu matrimonij secus.

14 Secundus † casus in quo error matrimonium vitiat est, quando quis contrahere existimans cum Catharina libera, seruam inuenit ca. proposuit & toto tit. ex. de coniu. seruo. Domi. de Sot. supra post S. Tho. & alios ab eo relat. Vivial. nu. 118. Azpil. nu. 33. & d. conf. 3. Dida. d. §. 7. nu. 4. deficit enim consensus in essentialibus vt illi dicunt matrimonij Sanch. late tracta. de matrim. lib. 7. disput. 19. à nu. 1. & sequen.

15 Regulam † hæc, & causam limita primo, quoties contrahens detecta seruitute mulieris, nihilo minus cum ipsa coierit, & coniugale debitum reddiderit, nam ex eo matrimonium ratificasse cœsetur, & errorum probare glo. communis ex eo tex. in c. fi. ex. de coniu. seruo. & dixit cōmūnē Sylua in verbo matrimonium 8. q. 3. Dida. d. §. 7. n. 1. Aduertendū tamen quod iure nouo S. Concilij vt sapient in primo libro dixi, cœstant omnia matrimonia presumpta, ideo nec sequens copula hodie matrimonium facit, nisi denuo solemnitates S. Concilij adhibeantur.

16 Secundo † limita, in eo, qui credens contrahere cum serua, liberam eam inuenit, meliore enim ex hoc causa facit conditionem c. si quis liber. §. ijs itaq. 29. q. 2. resoluunt S. Thom. & Theologi quos citant Vivial. supra num. 119. Azpil. num. 33. & sequen.

17 Tertio † limita, in eo qui credens contrahere cum libera & ingenia, contrahit cu liberta, nam matrimonium tenet non enim ancilla est, sed libera, & si ancilla aliquando fuerit. Henrri. Ioan. Andre. Panormita. & ceteri in cap. proposuit ex. de coniug. seruo. Dida. d. §. 7. num. 1. vers. Primum Vivial. qui Theologos refert supra no. 22.